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KFB § 45 Kulturplan 2025-2028 – uppstart 
arbetsprocess 

Ärendenummer: RS 2023/1488 

Kultur- och fritidsberedningens förslag till regionstyrelsen 
• Informationen tas emot.  
• Kultur- och fritidsberedningen utses till politisk referensgrupp för 

framtagandet av ny kulturplan.  
• Referensgruppen breddas med representant från vardera övrigt parti i 

regionfullmäktige om partiet inte redan är representerat i kultur- och 
fritidsberedningen. 

Sammanfattning 

Region Gotland ingår i kultursamverkansmodellen. Genom förordningen för 
denna och de riktlinjer som Kulturrådet stipulerar, krävs att en regional 
kulturplan tas fram enligt de premisser som beskrivs i riktlinjerna för modellen.  

Region Gotlands nuvarande kulturplan sträcker sig till att omfatta 2024. Inför 
nästa planperiod, 2025-2028, behöver arbetet med en ny kulturplan påbörjas 
under 2023-2024 för att beslutas inför 2025.  

Kulturplanen är politiskt beslutad och förvaltningsövergripande. 
Genomförandet sker såväl inom Region Gotlands olika uppdrag som inom 
kultursamverkansmodellens institutioner, andra kulturorganisationer och 
privata kulturaktörers aktiviteter. Samverkan i framtagandet av kulturplanen 
och förankring av planen är därför av allra största vikt.  

Viss effektivisering av kulturplaneprocessen krävs jämfört med föregående 
periods process. Detta på grund av resurssättning/arbetsbelastning samt 
önskemål av beslut tidigare under hösten 2024 för att aktörerna ska kunna göra 
sin verksamhetsplanering inför 2025 enligt beslutad plan. Processledningen gör 
dock bedömningen att goda förutsättningar finns för en mer komprimerad 
process, tack vare bland annat politiskt beslutade prioriteringar och tillgång till 
underlag såsom områdesanalyser, utökad uppföljning, bidragsöversyn, 
konstöversyn och dansöversyn. 

Grov tidplan: 
Hösten 2023  Uppstart planering arbetsprocess.
  Etablerande av arbetsorganisation. 
Vinter 2024 Dialogmöten.
Vår 2024 Färdigställa kulturplan.
Maj/juni 2024 Kulturplan till remiss.
Aug 2024 Färdigställande.
Sep/okt 2024 Beslut.
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Som politisk referensgrupp föreslås kultur- och fritidsberedningen, vilket är 
samma arbetsprocess som vid framtagande av andra styrdokument inom 
området. 

Parallellt med att kulturplanen utformas, sker arbete med ny biblioteksplan och 
filmstrategi. Dessa dokument ska relatera till kulturplanen, men kan också ha 
områdesspecifika mål och insatser.  

Ärendets behandling under mötet
Ärendet föredras av Karin Leoson, verksamhetscontroller, 
regionstyrelseförvaltningen.  

Kultur- och fritidsberedningen ansluter sig till regionstyrelseförvaltningens 
förslag att kultur- och fritidsberedningen ska utses till referensgrupp för 
framtagande av en ny kulturplan men föreslår att referensgruppen breddas med 
representant från vardera övrigt parti i regionfullmäktige om partiet inte redan 
är representerat i kultur- och fritidsberedningen. 

Ordförande ställer proposition på regionstyrelseförvaltningens förslag och 
beredningens tilläggsyrkande och finner att det bifalls.  

Beslutsunderlag 
Regionstyrelseförvaltningens tjänsteskrivelse 2023-08-18 

Skickas till
Institutionerna inom Kultursamverkansmodellen: 
Film på Gotland 
Gotlands Museum 
Gotlandsmusiken 
Länsteatern på Gotland 
Regional biblioteksutveckling


